Et dicono loro sono uniti cum tutta la Svezia in questa opinione. Et al
presente € sullevata tutta la plebe contra la nobilita de le terre franche de
la Alemania per destruir molti ordeni, quali sono a beneficio de la nobilta
contra di loro, et questo per consigli et opera de Martin Luter; il qual
nome de Luter dicono che quelle cinque lettere vogliono infierir: Lux Vera
Totius Ecclesiae Romanae.

Siche questo al presente sapia vostra magnificentia, et se non trovero
messo si expedito, occorendomi de giorno in giorno agiongero. A la qual
per sempre, ¢ el clarissimo missier Andrea mi aricomando.

In Philiborgo? a di 21 de Aprile 1525.

Spliigenpass

Freiburg i.Ue.

Chur

Es handelt sich um die im Mérz 1525 im Druck erschienene Schrift von Huldrych
Zwingli «Commentarius de vera et falsa religioney, eine der bedeutendsten Publika-
tionen Zwinglis.

BOW N =

47. Venedig, 1526 August 28.

Der Doge Andreas Gritti ratifiziert den Vertrag der Drei Biinde mit der
Republik Venedig, Papst Clemens VII. und dem Kénig von Frankreich vom
15. August 1526 betreffend den 1. Miisserkrieg.

StAGR, Familienarchiv v. Tscharner D V/3, Bd. 218, Nr. 19. — StA Venedig, Comme-
moriali 21, fol. 26r. — Druck: Jecklin, Materialien, Bd. 2, S. 144f.
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Nos Andreas Gritti, dei gratia dux Venetiarum etc. Universis et singulis ad
quos praesentes nostrae advenerint, notum esse volumus quod cum per
magnificum dominum Jofredum de Tavellis de Grangis christianissimi
regis oratorem apud magnificos dominos trium ligarum Grissonum nomine
sanctissimi domini Clementis papae septimi et dominii nostri Venetiarum,
nuper tractata fuerit quaedam concordia cum eisdem magnificis dominis
trium ligarum et demum in eorum dieta xv. presentis mensis augusti in
Aglant! celebrata, deventum fuerit ad infrascripta capitula, quorum tenor
sequitur et est talis.

Primo promittit praefatus dominus de Grangis christianissimi regis
orator nomine sanctissimi domini nostri Clementis papae septimi et ill™
dominii Venetorum mediante potestate sibi data a sanctitate sua et ill™
dominatione prout apparet per breve sanctitatis suae, et litteras praefati
ill™ domini et regis christianissimi et ill: agentium suorum qui sunt de
praesenti in campo sanctissimae ligae quod sanctitas sua et ill™ domini
Veneti dabunt et exbursabunt magnificis dominis trium ligarum hinc ad
sex menses proximos venturos quinque mille quinque centum scuta solis
per ipsos dominos trium ligarum numeratos Castellano de Mus, et quod
effectualiter facient quod dictus castellanus ipsos non molestabit pro
reliquis quinque millibus quinque centum scutis, quos sibi promiserunt
dare infra calendas Septembris proximis venturis.